

# Region Sjællands beretning:

”Region Sjællands regionsbestyrelse har båret præg af en helt ny bestyrelse. Alle nye sten skulle lægges i fundamentet for Region Sjællands tilgang, både fagligt, socialt og politisk. Hvor skulle vi prioritere de ressourcer der er i en sådan bestyrelse og hvordan gjorde vi det, så det var til gavn for regionens medlemmer?

I Region Sjælland har den første tid, ligesom de andre regioner båret præg af Covid-19, som i starten af perioden har fyldt rigtig meget. Der har i den forbindelse været store politiske dilemmaer, da regeringen blandt andet besluttede at tildele os vinterpakken. Her skulle organisationerne selv beslutte, hvilke medarbejdergrupper der skulle omfattes og honoreres for den ekstra indsats der blev ydet ifm. Covid-19. Her var samarbejdet med Dansk Sygeplejeråd og danske bioanalytikere centralt, da vi gik sammen i et forhandlingsfællesskab for at opnå det bedste resultat for fællesskabet. Det udmøntede sig i en rigtig god aftale, hvor de fleste radiografer blev en del af vinterpakken og efterfølgende har regionsbestyrelsen og formandskabet fået positive tilbagemeldinger omkring resultatet af denne forhandling.

Vi prioriterede meget hurtigt i regionsbestyrelsen af oprette en facebook side, så vi på en hurtig og nem måde kunne sende informationer ud til en stor del af vores medlemmer. Lige pt. Er det halvdelen af medlemmerne i Region Sjælland der har liket vores side og kan følge med i de ting der sker derinde.

Kort efter Covid-19 blev der arrangeret et stort middagsarrangement, hvor temaet ”Retsmedicin” blev valgt og Radiograf, Knud Slot Svendsen, holdt oplæg om det at være Radiograf i det retsmedicinske speciale. Et begivenhedsrigt arrangement hvor der var ikke mindre end 90 medlemmer tilmeldt. Et deltager procent på lidt over 40% af medlemmerne i Region Sjælland. Det er vi meget stolte af.

Folketingsvalget var selvfølgelig en central politisk debat værdig og her var Region Sjælland igen gået sammen med Dansk Sygeplejeråd, Danske bioanalytikere, Danske Fysioterapeuter, Kost- og ernæringsforbundet og Jordemoderforeningen om et valgarrangement, hvor et bredt repræsenteret udvalg af politiske partier var repræsenteret til en snak om, hvorfor vores faggrupper er så vigtige og hvorfor VI radiografer spiller en så central rolle i behandling og udredning af patienter på landets sygehuse. Regionsformanden, Katja og regionsnæstformanden, Nadja var tilstede og deltog i spændende debatter og Katja fremlagde radiografernes synspunkter på, hvad der var vigtigt for os og hvorfor vi er så centrale i sundhedsvæsenet.

Det har stået klart at faglige arrangementer er noget at det der er størst tilknytning til og derfor arrangerede vi en tur ind til medicinsk museum, da mange af vores medlemmer faktisk også bor i hovedstadsområdet. En super god eftermiddag med rundvisning og afslutningsvis sandwich til alle.

Et stort ønske fra Regionsbestyrelsen har samtidig været at få mere viden og åbenhed omkring vores fag. Derfor var Region Sjælland blandt andet repræsenteret på Folkemøde Møn 2 år i træk, hvor merchandise og bolcher blev uddelt til de unge mennesker der kunne fortælle os, hvad en Radiograf rent faktisk laver. Det blev til mange gode dialoger og her fik vi samtidig slået et slag for åbningen af den nye Radiografuddannelse på Absalon i Næstved.

Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH) er vores centrale, faglige fællesskab og også her har Region Sjælland gjort sig bemærket. Regionsformanden, Katja, har sat sig i to underudvalg til Hovedbestyrelsen om forpligtende fællesskab om organisering samt et udvalg for tillidsvalgte. Det har vi i bestyrelsen valgt at prioritere forud for den igangværende OK24, hvor vi har vurderet at et stærkt fællesskab samt en stærk

prioritering af de tillidsvalgte kan være afgørende. Der er som bekendt et forlig der nu skal underskrives og vi venter spændt på afgørelsen heraf. Husk at brug jeres demokratiske pligt og stem, hvad enten i er for eller imod.

I år sluttede vi året med et brag et af arrangement, hvor vi havde fået Jan Hellesøe til at lave et super show og var gået sammen med Region Hovedstaden for at få stablet det på benene indenfor en økonomisk ramme, alle kunne være med på. Det var super vellykket med gode snakket og drøftelser efterfølgende, hvor der samtidig blev nydt en bid mad i Portalens fine lokaler. Samarbejdet med de andre regioner er vigtigt for os.

Regionsbestyrelsen takker for tilliden og opbakningen i den forgangne valgperiode og glæder sig til samarbejdet i den kommende”.